
USNESENÍ

z 45. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 17. 3. 2025 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 143/25 z 17. 3. 2025
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 144/25 z 17. 3. 2025
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Hloubkový audit TSmCh, MěLe a CHB za období 1.1.2020 až 31.12.2023“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Hloubkový audit TSmCh, MěLe a CHB za období 1.1.2020 až 31.12.2023“, která 
splnila kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy se společností PKF 
APOGEO Audit, s.r.o., IČO 271 97 310, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8.

Usnesení RaMěst č. 145/25 z 17. 3. 2025
Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu se společností TextilEco 
a.s., IČ: 28101766

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s uzavřením Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu se společností se 
společností TextilEco a.s., IČ: 28101766, se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Usnesení RaMěst č. 146/25 z 17. 3. 2025
Podání žádosti o dotaci z programu Ústeckého kraje

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr podání žádosti o dotaci z programu s názvem "Program 2025 na podporu JSDH a ostatních 
složek IZS".

Usnesení RaMěst č. 147/25 z 17. 3. 2025
Informativní zpráva

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

doplnění usnesení č. RaMěst 024/2025 ze dne 13.1.2025 k žádosti o dotaci ve Výzvě 58 operačního 
programu Spravedlivá transformace o další 3 dílčí projekty zaměřené na prevenci kriminality.

1



Usnesení RaMěst č. 148/25 z 17. 3. 2025
Konečný konsolidovaný neauditovaný výsledek hospodaření města za rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o výsledcích hospodaření města za rok 2024
- rozpočtový výsledek hospodaření ve výši 15 128 090,32 Kč,
- provozní přebytek ve výši 257 723 045,60 Kč,
- účetní výsledek hospodaření - zisk před zdaněním: 210,38 mil. Kč (po zdanění: 185,91 mil. Kč),
- objem majetku: 7 524 823 464,65 Kč.

Usnesení RaMěst č. 149/25 z 17. 3. 2025
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Vodní záchrannou službu ČČK 
Nechranice, pobočný spolek na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,-Kč pro pobočný spolek Vodní záchranná služba ČČK Nechranice, IČ 
61345563, se sídlem Chbany, Vikletice 47, na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické 
přehrady.

Usnesení RaMěst č. 150/25 z 17. 3. 2025
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků statutárního města Chomutova za rok 
2024.

Usnesení RaMěst č. 151/25 z 17. 3. 2025
Žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč na projekt "Pro záchranu k zahájení 
jarní sezóny koncertů krásné hudby pro občany města Chomutova v realizaci Festivalového 
orchestru Petra Macka"

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomto bodu Žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč na projekt "Pro záchranu k 
zahájení jarní sezóny koncertů krásné hudby pro občany města Chomutova v realizaci Festivalového 
orchestru Petra Macka".

Usnesení RaMěst č. 152/25 z 17. 3. 2025
RO č. 14,15,16,17,18/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 14/2025 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 

2



sociálních služeb na rok 2025 pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 153/25 z 17. 3. 2025
RO č. 14,15,16,17,18/2025

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 15/2025 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol 
a ŠZ pro rok 2025 - Základní škola Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723.

Usnesení RaMěst č. 154/25 z 17. 3. 2025
RO č. 14,15,16,17,18/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 16/2025 - neinvestiční dotace poskytnutá na realizaci projektu „Implementace 
dlouhodobého záměru - Ústecký kraj“ pro Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková 
organizace.

Usnesení RaMěst č. 155/25 z 17. 3. 2025
RO č. 14,15,16,17,18/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 17/2025 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče za kalendářní 
rok 2025.

Usnesení RaMěst č. 156/25 z 17. 3. 2025
RO č. 14,15,16,17,18/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2025 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - NPO v roce 2025.

Usnesení RaMěst č. 157/25 z 17. 3. 2025
RO č. 19,20,21/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 19/2025 - daň z příjmů právnických osob za obce za rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 158/25 z 17. 3. 2025
RO č. 19,20,21/2025

Rada statutárního města Chomutova

3



schvaluje

rozpočtové opatření č. 20/2025 - bližší specifikace rozpočtových položek souvisejících se zajištěním 
pohřbení zemřelých, o jejichž pohřeb se nikdo jiný nepostaral - náhrada od MMR - ÚZ 17096.

Usnesení RaMěst č. 159/25 z 17. 3. 2025
RO č. 19,20,21/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 21/2025 - bližší specifikace rozpočtových položek souvisejících s náhradami 
na lesního odborného hospodáře - ÚZ 29008 a zpevňující dřeviny - ÚZ 29004.

Usnesení RaMěst č. 160/25 z 17. 3. 2025
RO č. 22,23/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 22/2025 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci OP JAK, 
Šablony I, která byla určena pro Mateřskou školu Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 161/25 z 17. 3. 2025
RO č. 22,23/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 23/2025 - neinvestiční účelová dotace v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský,
Šablony II, určená pro školy a školská zařízení zřízené SMCH.

Usnesení RaMěst č. 162/25 z 17. 3. 2025
RO č. 24,25/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 24/2025 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2025 pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 163/25 z 17. 3. 2025
RO č. 24,25/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 25/2025 - přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj v rámci NPO na 
projekt Energetický management - ÚZ 22023 pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 164/25 z 17. 3. 2025

4



RO č.26,27/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 26/2025 - poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti v roce 2025 - ÚZ 29014.

Usnesení RaMěst č. 165/25 z 17. 3. 2025
RO č.26,27/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 27/2025 - poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti v roce 2025 - ÚZ 29014.

Usnesení RaMěst č. 166/25 z 17. 3. 2025
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem: „Odstrojení 
podhledů a rozvodů VZT v objektu Městských lázní Chomutov, pro účely provedení STP 
krovu"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost RATAELA, a.s., Bolzanova 1678/5, Nové Město, 110 00 Praha 1; IČ: 05598150; na 
plnění veřejné zakázky pod názvem „Odstrojení podhledů a rozvodů VZT v objektu Městských 
lázní Chomutov, pro účely provedení STP krovu" a uzavření smlouvy o dílo s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 167/25 z 17. 3. 2025
Vyhlášení veřejné zakázky "Územní studie systému sídelní zeleně města Chomutova".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Územní studie systému sídelní zeleně města Chomutova" ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, na základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 168/25 z 17. 3. 2025
Vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Statutární město Chomutov, Inteligentní 
SMART zastávky MHD“ na základě předložené zadávací dokumentace.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Statutární město Chomutov, Inteligentní SMART 
zastávky MHD" na základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 169/25 z 17. 3. 2025
Odstoupení od záměru strategického projektu ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ 
AGLOMERACE pod názvem: „Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, Chomutov – 
objekty SO 2, SO 3, SO 5“ a zpětvzetí žádosti o podporu z Integrovaného regionálního 

5



operačního programu

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení od záměru strategického projektu ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE 
pod názvem: „Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, Chomutov – objekty SO 2, SO 3, SO 5“ a 
zpětvzetí žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo 
žádosti CZ.06.06.01/00/22_066/0006335.

Usnesení RaMěst č. 170/25 z 17. 3. 2025
Používání služebních vozidel k soukromým účelům

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RaMěst č. 356/01 z 9.7.2001 a

2. schvaluje

primátorovi, náměstkům primátora, tajemníkovi magistrátu a řediteli městské policie používání 
služebních vozidel i k soukromým účelům dle zákona č. 586/92 Sb. v platném znění.

Usnesení RaMěst č. 171/25 z 17. 3. 2025
Schválení zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky " Pořízení motorového vozidla pro 
přepravu zboží typu SKLÁPĚČ pro potřeby MMCH" .

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky " Pořízení motorového vozidla pro přepravu 
zboží typu SKLÁPĚČ pro potřeby MMCH" vyhlášeného ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Usnesení RaMěst č. 172/25 z 17. 3. 2025
Smlouva na servis výtahu v objektu Chelčického 98, Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy na servisní služby výtahu s Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00 
Praha 5, IČO 27127010. 

Usnesení RaMěst č. 173/25 z 17. 3. 2025
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky Úklidové 
služby v objektu č.p. 98 Chelčického, Chomutov-opakované.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Úklidové služby v objektu č.p. 98 Chelčického, Chomutov-opakované“, která 
splnila kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy se společností FORCORP 
GROUP s.r.o., IČ: 27841031, Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc-Hodolany.

6



Usnesení RaMěst č. 174/25 z 17. 3. 2025
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace - energetický management.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí o poskytnutí dotace na zpracování energetického managementu pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. a přijetí dotace ex ante.

Usnesení RaMěst č. 175/25 z 17. 3. 2025
Jmenování členů školských rad

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

souladu s odst. 2 § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k 26. 3. 2025 zástupce zřizovatele
- Bc. Elvíru Hahnovou a Mgr. Milana Märce do Školské rady při Základní škole Chomutov, Písečná 
5144
- Bc. Martina Kloudu do Školské rady při Základní škole Chomutov, Hornická 4387
- Mgr. Karla Straku do Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 
4728, příspěvková organizace
- Ing. Pavla Nuslauera do školské rady při Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, 
Palachova 4881, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 176/25 z 17. 3. 2025
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí v projektu O2 Chytrá škola pro Základní školu Chomutov, 
Školní 1480

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 v projektu O2 Chytrá škola.

Usnesení RaMěst č. 177/25 z 17. 3. 2025
OŠ -Základní škola Chomutov, Hornická 4387, Chomutov, IČ 46789723 - posílení investičního 
fondu

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

podle §30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s 
převodem částky
200.000 Kč z rezervního do investičního fondu v příspěvkové organizaci Základní škola Chomutov, 
Hornická 4387, Chomutov, IČ 46789723.

Usnesení RaMěst č. 178/25 z 17. 3. 2025
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů v 1. čtvrtletí 2025. Dary jsou určeny ZŠ 
a MŠ Palachova, IČ 72744341

7



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově neurčeného peněžitého daru ve výši 4 235,- Kč v 1. čtvrtletí 2025. Dar jsou určen 
Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341.

Usnesení RaMěst č. 179/25 z 17. 3. 2025
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů v 1. čtvrtletí 2025. Dary jsou určeny ZŠ 
a MŠ Palachova, IČ 72744341

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 5 386,- Kč v 1. čtvrtletí 2025. Dar jsou určen 
Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341.

Usnesení RaMěst č. 180/25 z 17. 3. 2025
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí v projektu OP JAK - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ 
II na Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 v projektu OP JAK - Výzva 
02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II.

Usnesení RaMěst č. 181/25 z 17. 3. 2025
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí v projektu OP JAK - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ 
II, pro SVČ Domeček, IČ 71294147

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 v 
projektu OP JAK - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II.

Usnesení RaMěst č. 182/25 z 17. 3. 2025
Změny ve vnitřních předpisech škol a ŠZ, které podléhají schválení zřizovatele

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

směrnici "K inventarizaci majetku a závazků" a směrnici "K doplňkové činnosti", Základní školy 
Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758.

Usnesení RaMěst č. 183/25 z 17. 3. 2025
Změny ve vnitřních předpisech škol a ŠZ, které podléhají schválení zřizovatele

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

8



směrnici "Odpisový plán", Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731.

Usnesení RaMěst č. 184/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 597/1 o výměře 33 m² v k.ú. Chomutov I, vyznačeného v situačním 
plánku, za cenu 330 Kč/rok, na dobu neurčitou, pro 
************************************************** a

2. neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 597/1 o výměře 92 m² v k.ú. Chomutov I a části pozemku parc. č. 
507/4 o výměře 142 m², vyznačených v situačním plánku z důvodu nesouladu s ÚP, pro 
**************************************************.

Usnesení RaMěst č. 185/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 831 o celkové výměře 200 m² v k.ú. Chomutov I, vyznačeného v 
situačním plánku, za cenu 2 000 Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíců pro 
*************************************************.

Usnesení RaMěst č. 186/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

změnu směrnice pozemky ke stání motorového vozidla „Pravidel na pronájem pozemků ve 
vlastnictví města č 017/02-04“ v čl. VII. odst. 2. (pozemky ke stání motorového vozidla) tak, že v 
lokalitách Vršovců pravá strana, Karolíny Světlé, vjezd z ulice Čechova a vjezd z ulice Daliborova 
bude navýšena úplata za přenechání práva na 4 000,-Kč + DPH ročně na dobu neurčitou. Úplata 
bude splatná ročně vždy k 28. 2. příslušného kalendářního roku s výpovědní lhůtou 1 měsíc a

2. schvaluje

aktualizované znění vzorové smlouvy o právu na parkovací stání dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 187/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

povolení vstupu do budovy čp. 4757 Mánesova, Chomutov pro Kuprospěchu z.s., Bělohorská 
1885/10, 430 01 Chomutov, IČ 26649241, za účelem uskutečnění kulturní akce dne 29. 8. 2025 v 
rámci festivalu Moody Moon Noize, z důvodu plánovaných prací v budově a stavebního stavu 

9



budovy.

Usnesení RaMěst č. 188/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 1550/2, 2407/2, 2753, 5404/41 a 6125/334 v k. ú. Chomutov I, za 
cenu 532,50 Kč + DPH/den, na dobu určitou od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025, za účelem umístění 
odstavných ploch pro elektrokoloběžky a provozování elektrokoloběžek na území města Chomutova 
pro TO-MI electro CZ s.r.o., Lipská 4884, Chomutov 430 03, IČO172 35791. 

Usnesení RaMěst č. 189/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ag. č. 2011000025 ze dne 7. 3. 2011, řešícího dočasné 
přestěhování provozovny kadeřnictví z přízemí budovy čp. 152 Mánesova, Chomutov do místností o 
celkové výměře 44 m2 v 1. patře téže budovy za snížené nájemné ve výši 4.000 Kč/měsíc + služby, 
a to po dobu rekonstrukce přízemních prostor budovy (04 - 07/2025), s Petrou Pištěkovou, 
Holešická 4739, Chomutov, IČ 66683301, za podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 190/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 850 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 191/25 z 17. 3. 2025
Pronájem a prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o podmínkách přístupu k elektronickému aukčnímu systému České 
republiky-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 
mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 a statutárním městem Chomutov, se sídlem 
Zborovská 4602, 430 01 Chomutov IČ 00261891.

Usnesení RaMěst č. 192/25 z 17. 3. 2025
Výpůjčka pozemků - Městské lesy Chomutov, p.o. 

10



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. o202200076 ze dne 29. 4. 2022 týkající se úpravy, 
navýšení a úbytku vypůjčeného majetku dle přílohy č. 1, dle důvodové zprávy, s vypůjčitelem 
Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, Hora Svatého Šebestiána č. p. 90, IČ 46790080.

Usnesení RaMěst č. 193/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní vedení, včetně práva zřízení, provozu, údržby, oprav, rekonstrukce a modernizace 
zařízení a vstupu a vjezdu přes část pozemku p.č. 4696/2 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 
7483-66/2024 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 45.417,- Kč + DPH ve prospěch 
pozemků zapsaných na LV č. 2708 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Alleima CZ spol. s r.o., 
Vítězslava Nezvala 5502, 430 01 Chomutov, IČ 60278773.

Usnesení RaMěst č. 194/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na částech pozemků p.č. 3132/2 a 5090/14 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3241-281/2020 za cenu 2.000,- Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 195/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 1140 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 3552-242212/2024 za cenu dle ZP č. 089942/2024 ve výši 
9.420,- Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 196/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje
11



uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 1950/15 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 3567-444/2024 za cenu 2.000,- Kč + DPH ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 197/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na částech pozemků p.č. 1958/1, 1959/1, 1960/1, 1960/3, 1960/5, 
1961/2, 1962/2, 1972/1, 1972/2, 1973/1, 1973/2, 1973/4, 1974/2 a 2038/2 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3551-331/2024 za cenu dle ZP č. 093626/2024 
ve výši 13.630,- Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 198/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na části pozemku p.č. 
280/1 v k.ú. Chomutov II v rozsahu dle GP č. 3561-220192/2024 ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova za cenu 28.959,- Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 199/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti práva umístění a provozování 
chodníku, včetně přístřešku, který je jeho součástí pro chůzi spolu s právem chůze veřejnosti na 
částech pozemků p.č. 1281/5, 1281/7, 1281/16 a 3260, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Ohře, státní 
podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988 ve prospěch statutárního města 
Chomutova v rozsahu GP č. 3086-364/2018 a 3550-251/2024 ze cenu 5.934 Kč + DPH. 

Usnesení RaMěst č. 200/25 z 17. 3. 2025

12



Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření úplatné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu zřídit pod 
stavbou silnice I. třídy č. I/13 zařízení veřejného osvětlení a metropolitní optické sítě uložené v 
rámci akce „Rekonstrukce VO ulice Lipská, Chomutov“ společně s právem vstupovat a vjíždět na 
služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním zařízení na částech pozemků p.č. 1358/24 a 2699/8 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
7513-2/2025 a pozemků p.č. 1456/17 a 1456/19 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3499-179/2023 ve 
vlastnictví ČR, právo hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 
2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 IČ 65993390 ve prospěch statutárního města Chomutova za cenu ve 
výši 5.225,60 Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 201/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 991/2, 991/3, 992, 
1061, 1147/1, 1482/1, 1482/3, 1483 a 1490 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 7404-5968/2024 za cenu 
86.379,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 202/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 299/2, jehož součástí je stavba 
č.p. 4757, p.č. 299/10 a 307/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 203/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 

13



obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes část pozemku p.č. 2104/1 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za cenu 
stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 204/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 3281/1, 3282/1, 3284/1, 
3284/5, 3291/14, 3461, 3469/1 a 3484/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za cenu stanovenou na základě znaleckého 
posudku.

Usnesení RaMěst č. 205/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě - práva vést kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho 
úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou 
úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to 
přes části pozemků p.č. 3225/2, 3225/3 a 3227 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469, při splnění podmínek důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 206/25 z 17. 3. 2025
Věcná břemena 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
cesty – práva umístění vjezdu a služebnosti inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a elektro 
přes část pozemku p.č. 831 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, 
a to ve prospěch pozemků p.č. 859/1, 860/5, 860/6 a 861/7 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
********************************************************************************
************************************* při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 207/25 z 17. 3. 2025
Likvidace majetku a bezúplatný převod 

14



Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě;

2. schvaluje

přivlastnění a prodej přivlastněných vozidel dle důvodové zprávy firmě DEMAS, s.r.o., se sídlem 
Spořická 481, 431 01 Spořice, IČ 25002244 za kupní cenu 600,-Kč/t bez DPH;

3. doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 209 180,00Kč s příspěvkovou 
organizaci Zoopark Chomutov, Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, IČ 00379719 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 208/25 z 17. 3. 2025
Odvolání a jmenování tajemnice Komise pro sportovní a volnočasové aktivity

Rada statutárního města Chomutova

1. odvolává

z pozice tajemnice Komise pro sportovní a volnočasové aktivity paní Ing. Jitku Skalickou ke dni 
19.2.2025 a

2. jmenuje

tajemnicí Komise pro sportovní a volnočasové aktivity paní Bc. Natálii Rehenovou.

Usnesení RaMěst č. 209/25 z 17. 3. 2025
Schvalování žádostí o dotace z programů Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní 
rozvoj 2025

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2025 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Album Art, z. s. IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68 na projekt Country Fest ve 
výši 15.000,- Kč.
2) Big Band Zdenka Tölga, z. s., IČ 69411034, se sídlem Most, Pod Šibenikem 2364 na projekt 
Chomutovské swingové koncerty 2025 ve výši 39.000,- Kč.
3) **************, fyzická osoba podnikající, IČ 03939227, se sídlem Chomutov, Holečkova 
1949/5 na projekt Krausberry/ před CAFE 44 ve výši 84.000,- Kč.
4) **************, fyzická osoba podnikající, IČ 03939227, se sídlem Chomutov, Holečkova 
1949/5 na projekt The Silver Spoons & MYDY/ před CAFE 44 ve výši 89.000,- Kč.
5) ****************, fyzická osoba podnikající, IČ 08058547, se sídlem Chomutov, U Filipových 
rybníků 5732 na projekt Film & Classic Music Chomutov „Kouzelné melodie“ ve výši 60.000,- Kč.
6) ****************, fyzická osoba podnikající, IČ 08058547, se sídlem Chomutov, U Filipových 
rybníků 5732 na projekt Film & Classic Music Chomutov „Ve filmu“ ve výši 40.000,- Kč.
7) *************************************fyzická osoba nepodnikající, nar. 
***********************************************, na projekt Vokálně instrumentální 
skupina Madrigal – aktivity pro rok 2025 ve výši 38.000,- Kč.
8) Hřebíkárna, z. s., IČ06340822, se sídlem Chomutov, Bezručova 5877 na projekt Horkýže Slíže, 
V3SKA, Žádnej stres ve výši 80.000,- Kč.

15



9) Hřebíkárna, z. s., IČ06340822, se sídlem Chomutov, Bezručova 5877 na projekt Hřebejkárna ve 
výši 69.000,- Kč.
10) Hřebíkárna, z. s., IČ06340822, se sídlem Chomutov, Bezručova 5877 na projekt Totální 
nasazení, Dilemma ve výši 64.000,- Kč.
11) ****************, fyzická osoba podnikající, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 
39/3 na projekt Staročeské Vánoce ve výši 68.000,- Kč.
12) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt Architektura 
489 ve výši 42.000,- Kč.
13) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt Festival Moody 
Moon Noize 6 ve výši 81.000,- Kč.
14) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279 na projekt 
Činnost 2025 ve výši 76.000,- Kč.
15) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279 na projekt 
Historické cyklovlaky XIII. ročník ve výši 85.000,-Kč.
16) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279 na projekt 
Oprava historické lokomotivy T444.158 ve výši 68.000,- Kč.
17) ***************, fyzická osoba podnikající, IČ 03653790, se sídlem Chomutov, Pod Břízami 
5236, na projekt Kulturní program v Rouge Chomutov ve výši 52.000,- Kč.
18) ***************, fyzická osoba podnikající, IČ 03653790, se sídlem Chomutov, Pod Břízami 
5236, na projekt Zvukové vybavení pro lokální vystupující v Rouge Chomutov ve výši 30.000,- Kč.
19) ***************, fyzická osoba podnikající, IČ 72579048, se sídlem Most, F.L. Čelakovského 
1136/15 na projekt Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka_podzimní sezóna ve 
výši 89.000,-Kč.
20) Masopust, z. s., IČ 2660420 , se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23 na projekt Kultura 
a osvěta v Café Atrium 2025 ve výši 64.000,- Kč.
21) ********************, fyzická osoba podnikající, IČ 06676448, se sídlem Chomutov, Příční 
26 na projekt Jógový festival Chomutov 4. ročník, ve výši 49.000,- Kč.
22)******************, fyzická osoba podnikající, IČ 10447202, se sídlem Most, F.L. 
Čelakovského 1136/15 na projekt Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka_jarní 
sezóna ve výši 89.000,-Kč.
23) Pěvecký sbor Hlahol, z. s., IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15 na projekt 
Aktivity pro rok 2025 ve výši 62.000,-Kč.
24) Pěvecký sbor Hlahol, z. s., IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15 na projekt 
Festival sborového zpěvu v ČR ve výši 75.000,-Kč.
25) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3 na projekt 
Malá procházka středověkem ve výši 57.000,-Kč.
26) Severočeská filharmonie Teplice, p. o., IČ 00083283, se sídlem Teplice, Mírové náměstí 2950 na 
projekt Koncert v rámci 60. ročníku Festivalu L. van Beethovena ve výši 17.000,- Kč.
27) Smíšený pěvecký sbor AURUM, z. s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, Jirkovská 5012 na 
projekt Činnost a provoz SPS AURUM pro rok 2025 ve výši 80.000,- Kč.
28) Spolek Šitá krajka Chomutov, z. s., IČ 17855942, se sídlem Chomutov, Sklepní 3753/15 na 
projekt Oslavy výročí 25 let vzniku spolku Šitá krajka Chomutov ve výši 34.000,- Kč.
29) ***********************, fyzická osoba podnikající, IČ 05387353, se sídlem Chomutov, 
Karolíny Světlé 3617 na projekt Koncerty v prostoru Druhé patro ve výši 80.000,- Kč.
30) ***********************, fyzická osoba podnikající, IČ 05387353, se sídlem Chomutov, 
Karolíny Světlé 3617, na projekt Událost Vernisáž Chomutovska 3. ročník ve výši 85.000,- Kč.
31) Veteran Car Club Chomutov, z. s. IČ: 01308751, se sídlem Údlice, Kamenná cesta 334 na 
projekt Sraz historických vozidel Chomutov 2025, ve výši 58.000,- Kč.
32) **************, fyzická osoba podnikající, IČ 03939227, se sídlem Chomutov, Holečkova 
1949/5 na projekt Kulturní program v CAFE 44 ve výši 43.000,- Kč.
33) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341 na projekt 

16



Rozšíření technického vybavení Divadla NaOko a kulturního domu KaSS pro rok 2025 ve výši 
77.000,- Kč.
34) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341 na projekt 
Zajištění pravidelných provozních nákladů divadelního spolku pro rok 2025, ve výši 81.000,- Kč.
35) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Zlepšení kvality představení a zázemí divadla a pořízení nutného vybavení a spotřebního zboží pro 
rok 2025 ve výši 81.000,- Kč.
36) Folklorní spolek Krušnohor Chomutov, IČ 26585138, se sídlem Chomutov, Písečná 5070 na 
projekt Činnost FS Krušnohor 2025 ve výši 74.000,- Kč.
37) ********************, fyzická osoba podnikající, IČ 08863814, se sídlem Chomutov, Lipská 
2133/29 na projekt PROSTOR – kulturní a vzdělávací platforma pro kreativní společnost ve výši 
42.000,- Kč.
38) Konektiv, z. s., IČ 06486894, se sídlem Praha, Vycpálkova 586/21 na projekt Konektiv Night 
Chomutov ve výši 25.000,- Kč.
39) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt Workshopy 
improvizovaného divadla ve výši 41.000,- Kč.
40) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220 na projekt Na Kočičáku to žije 2025 ve výši 89.000,- Kč.
41) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220 na projekt Mladý bunkrák – pokračovatel historického pěšího pluku 
46 ve výši 89.000,- Kč.
42) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220 na projekt Naučná stezka čs. opevnění z let 1936 – 1938 na 
Chomutovsku 2025 ve výši 89.000,- Kč.
43) Post Bellum, z. ú., IČ 26548526, se sídlem Praha 2, Španělská 1073/10, na projekt 
„Nezapomeňme 80“ – výročí konce 2. sv. války ve vzpomínkách pamětníků v Chomutově ve výši 
74.000,- Kč.
44) *****************, fyzická osoba podnikající, IČ 69421510, se sídlem Chomutov, 28. října 
1068/13 na projekt Koncerty lokálních umělců v roce 2025 ve výši 70.000,- Kč.
45) Sdružení příznivců Gymnázia, z. s., IČ: 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000 na 
projekt Účast pěveckého sboru COMODO na mezinárodním soutěžním festivalu „Canco 
Meterranea“ ve výši 83.000,- Kč.
46) Spolek OBNAŽENI, IČ 26990105, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2254/77, na projekt 
Festival Obnaženi/ Dětský program ve výši 85.000,-Kč.
47) Síla jednoty, z. s., IČ 22421386, se sídlem Chomutov, Březenecká 4459 na projekt Projekt na 
podporu propojení ukrajinské a české komunity, posílení kulturního dialogu a nabídnutí široké 
veřejnosti příležitost seznámit se s kulturním dědictvím Ukrajiny ve výši 48.000,- Kč.
48) Síla jednoty, z. s., IČ 22421386, se sídlem Chomutov, Březenecká 4459 na projekt Taneční 
kroužek na podporu ukrajinské kultury a posílení vzájemného porozumění mezi ukrajinskou 
komunitou a místními obyvateli a ORP Chomutov ve výši 56.000,- Kč.
49) Spolek Vietnamců Chomutov, z. s., IČ 06669859, se sídlem Chomutov, Puchmayerova 114/1 na 
projekt Kulturní činnost vietnamské komunity 2025 ve výši 64.000,- Kč.
50) *******************, fyzická osoba podnikající, IČ 17895537, se sídlem Chomutov, 
Seifertova 4165 na projekt Akce v Ruské ulici - jarní a vánoční ulice ve výši 51.000,- Kč.
51) *******************, fyzická osoba podnikající, IČ 17895537, se sídlem Chomutov, 
Seifertova 4165 na projekt Kulturní a vzdělávací akce v kavárně Sister'sweater ve výši 54.000,- Kč.
52) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606 na projekt Smyslohrátky 25 
ve výši 44.000,- Kč.
53) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606 na projekt Volný čas v 
Kolibříku 25 ve výši 48.000,- Kč.
54) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 460, na projekt Prázdniny v 

17



Kolibříku 25 ve výši 51.000,- Kč.
55) Nerudný fest.cz, z. s., IČ 26578824, se sídlem Praha 1, Spálená 104/43 na projekt Mladí ladí 
dětem ve výši 40.000,- Kč.
56) ***************** fyzická osoba podnikající, IČ 09125078, se sídlem Chomutov, Kamenná 
5128 na projekt Večer rockových legend ve výši 54.000,- Kč.
57) Zvony naděje, z. s., IČ 72753471, se sídlem Chomutov, Lipská 4884 na projekt Zabezpečení 
chodu spolku Ukrajinská iniciativa v ČR, ukrajinská regionální organizace Zvony naděje, z. s. ve 
výši 28.000,- Kč.

2. neschvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2025 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) ZŠ speciální a MŠ Palachova, p. o., IČ 72744341, se sídlem Chomutov, Palachova 4881 na 
projekt Palachovka spolu podruhé aneb Spolu jsme silní
2) Farní sbor českobratrské církve evangelické v Chomutově, IČ 46790144, se sídlem Chomutov, 
28. října 1071/12 na projekt Česko romský literární festival Čtení/ Ginimo/ Genibeň.

Usnesení RaMěst č. 210/25 z 17. 3. 2025
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 
v roce 2025

Rada statutárního města Chomutova

1. neschvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2025 ve výši 247 900 Kč pro žadatele LZ sport s.r.o., IČO 04888111, se sídlem 
Blovice, Hradišťská Lhotka 7, na projekt Turnaj pro Talentované mladé hokejisty z EU.

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2025 ve výši 30 000 Kč pro žadatele Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČO 
68435975 se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Kateřina Červenková – příprava na 
mistrovství České republiky.

Usnesení RaMěst č. 211/25 z 17. 3. 2025
Poskytnutí dotací z dotačního programu Sport a volný čas 2025

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Sport a volný čas 2025 ve výši 100 000 
Kč pro žadatele Wolves Chomutov, z.s., IČO 07232527, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na 
projekt Wolves Chomutov - podpora 2025.

Usnesení RaMěst č. 212/25 z 17. 3. 2025
Schvalování dotací z programů: 1) Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty 2025 2) Ochrana životního prostředí 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z programu:
18



1) Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 2025 žadatelům:
a) Kuprospěchu z.s., IČO 266 49 241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10, na projekt „19. 
Cyklojízda“ v plné výši 10 000 Kč.
b) *****************, IČO 070 88 604, se sídlem Chomutov, Kadaňská 3413, na projekt 
„Ekologická výchova ochrany plazů České republiky ve školkách a školách“ v plné výši 44 000 Kč.
2. Ochrana životního prostředí 2025 žadatelům:
a) *********************************************************************, na projekt 
„Umístění dalších úlů“ v plné výši 20 000 Kč.
b) 
********************************************************************************
****, na projekt „Pomoc opuštěným kočkám- zajištění krmiva a zdravotní péče“ v plné výši 75 000 
Kč.

Usnesení RaMěst č. 213/25 z 17. 3. 2025
Jmenování předsedy Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

předsedou Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj paní Mgr. Valentýnu Klimešovou.

JUDr. Milan Petrilák Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

19


